
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

КОВДОРСКОГО РАЙОНА 

   

ПРИКАЗ 

30.12.2020   № 397 

г. Ковдор 

 

Об обеспечении выполнения требований Порядка формирования и 

ведения региональной информационной системы Мурманской области 

(АИС «Электронный детский сад»), в том числе порядка предоставления 

родителям (законным представителям) детей сведений из нее 

  

В соответствии с приказом Министерства образования и  науки 

Российской Федерации от 20.11.2020 № 1515 «Об утверждении Порядка 

формирования и ведения региональной информационной системы Мурманской 

области (АИС «Электронный детский сад»), в том числе порядка 

предоставления родителям (законным представителям) детей сведений из нее» 

(далее - Порядок) п р и к а з ы в а ю: 

1. Специалисту МКУ Управление образования (Шубина С.Е.) обеспечить 

работу по формированию и ведению АИС «Электронный детский сад» в 

соответствии с требованиями вышеуказанного Порядка на муниципальном 

уровне. 

 2. Руководителям муниципальных образовательных  организаций, 

реализующих программу дошкольного образования (далее - ДОО), обеспечить 

работу по формированию и ведению АИС «Электронный детский сад» в 

соответствии с требованиями вышеуказанного Порядка на уровне ДОО. 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  

Начальник МКУ Управление                                        

образования Ковдорского района             И. А. Тренина   

 

 

 

 

 

 


